
Komunikat o części plastycznej konkursu 
dla województw: 

 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO I ŁÓDZKIEGO 

                                           
dotyczący  przebiegu 

XXVII edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Geologiczno-
Środowiskowego 
Nasza Ziemia -  środowisko przyrodnicze 

wczoraj, dziś i jutro 
 

odbywającego się w 2026 roku pod hasłem: 

Sól Ziemi 

Zapraszamy uczniów klas IV, V i VI szkół podstawowych do wzięcia udziału  
w konkursie plastycznym. 

 
„Sól ziemi” – hasło z głębi czasu. 
Jest wszędzie, choć rzadko o niej myślimy. W kuchni, w lecznictwie, w przemyśle. 
Pod stopami – w głębi ziemi. Niepozorna, biała, codzienna – a jednak nieprzeciętna. Sól to nie tylko 
przyprawa. To ślad po pradawnych morzach, świadek zmian klimatu i tektonicznych przekształceń. 
To cichy bohater historii naszej planety – i naszej codzienności. Dawniej była bezcenna – nazywana 
„białym złotem”, potrafiła decydować o potędze państw i losach społeczeństw. Dziś – łatwo dostępna 
– skrywa swoją prawdziwą wartość głęboko pod ziemią. Ale wystarczy sięgnąć głębiej, 
by odkryć jej fascynującą opowieść. W ukrytych pod ziemią warstwach solnych zapisana jest historia 
sprzed wielu milionów lat. W solankach, gorących lagunach i słonych jeziorach w procesie ewaporacji 
rodziły się minerały – od kalcytu i dolomitu po gips, anhydryt, halit, sylwin i karnalit. Zachowane w 
takiej postaci mioceńskie złoża solne wydobywane dawniej w Wieliczce i w Bochni, dziś wciąż 
obecne są w kulturze, turystyce i w terapii. 
O wiele starsze, pamiętające czasy sprzed dinozaurów, wydobywane do dzisiaj sole permskie okolic 
Kłodawy i Inowrocławia, mają postać solnych wysadów – poduszek, słupów czy murów, 
przemieszczających się przez miliony lat ku powierzchni ziemi i modelujących podziemny krajobraz. 
W strukturze wszystkich złóż solnych odciśnięte są świadectwa procesów geologicznych – od 
wysychających mórz po wędrówki płyt tektonicznych. 
Sól to nie tylko skała – to też kultura, dziedzictwo, inspiracja. Od magicznych komór solnych 
w kopalniach po terapeutyczne właściwości mikroklimatu, od geoturystyki po geochemię – sól łączy 
naukę z codziennością. Kryje w sobie pradawne morza i atmosferę sprzed milionów lat zamkniętą 
w mikroskopijnych pęcherzykach – naturalnych kapsułach czasu. 
Zapraszamy Was więc w podróż do świata soli. 
Ten konkurs to nie tylko okazja, by opowiedzieć o geologii – to szansa, by pokazać, jak coś tak 
pozornie zwykłego może mieć niezwykłe znaczenie. Niezależnie, czy jesteście turystami, 
pasjonatami, artystami, czy po prostu ciekawymi świata – zainspirujcie się. Odkryjcie sól  
na nowo. Bo sól to nie tylko minerał. To historia. To metafora. To opowieść zaklęta w ziemi. 



Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch etapach: I - półfinał i II - finał ogólnopolski. 

I etap - półfinał 

I etap polega na przygotowaniu przez uczestnika konkursu pracy plastycznej zgodnie  
z wymogami: 

• Udział w konkursie należy zgłosić poprzez formularz zgłoszeniowy w formie online 
dostępny na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl; 

• Po poprawnej rejestracji, na podane adresy e-mail, zostanie automatycznie przesłane 
potwierdzenie zawierające indywidualny numer rejestracji; 

• Numer rejestracji oraz imię, nazwisko, nazwę szkoły należy umieścić na odwrocie pracy; 
• Praca ma być zgodna z tematem, samodzielnie wykonana i prawidłowa merytorycznie; 
• Praca ma być wykonana w formacie A4 - na płaszczyźnie w dowolnej technice (dopuszczane 

są płaskorzeźby o grubości do 2 cm); 
• Pracę należy przesłać do siedziby organizatora: Oddział Świętokrzyski PIG-PIB; 
• Jeden uczeń może zgłosić wyłącznie jedną pracę; 
• Termin nadsyłania prac plastycznych do 19 marca 2026 r. (UWAGA!!! Pod uwagę brana jest 

data stempla pocztowego). 

Więcej szczegółów znajduje się w Regulaminie Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-
Środowiskowego „Nasza Ziemia – środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro”  
na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl w zakładce Regulamin. 

 

 
 
 
 
 

 
 
Zgłoszone prace oceniane będą przez Komisję Konkursową, która przyzna I, II i III miejsce  
oraz wyróżnienia.  
Zdobywca I miejsca w każdym regionie konkursowym awansuje do finału ogólnopolskiego. 

Ogłoszenie wyników: 

Listy laureatów I etapu - półfinałowego zostaną umieszczone w kolejności alfabetycznej 
na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl w zakładce Wyniki do 10 kwietnia 2026 r. 
Laureaci I etapu konkursu zostaną również powiadomieni o tym fakcie drogą e-mail na adresy 
podane w formularzu zgłoszeniowym. 
Zdobyte przez laureata miejsce zostanie ujawnione dopiero podczas półfinałowej uroczystości 
wręczenia nagród w siedzibie Oddziału Świętokrzyskiego PIG-PIB w Kielcach (data zostanie 
podana w późniejszym terminie). 

II etap - finał ogólnopolski 

Do finału ogólnopolskiego awansują zdobywcy I miejsc I etapu (półfinałowego) konkursu  
z każdego regionu konkursowego. Polega on na ocenie przez Komisję Konkursową zwycięskich 
prac półfinałowych i przyznanie im miejsc od I do VII. 
Finał ogólnopolski odbędzie się 17-19 czerwca 2026 r. w Krakowie (1 noc) i w Kopalni Bochnia 
(1 noc).  

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału i życzymy sukcesu w konkursie! 
 

Prace konkursowe z obszaru województw: świętokrzyskiego i łódzkiego 
nadsyłać należy pod adres: 

Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy 
ODDZIAŁ ŚWIĘTOKRZYSKI 

ul. Zgoda 21 
25-378 Kielce 

z dopiskiem na kopercie - „KONKURS NASZA ZIEMIA” 
 



 

PODSUMOWANIE NAJWAŻNIEJSZYCH TERMINÓW 
dla uczestników z obszaru województw:  
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO I ŁÓDZKIEGO 

• Końcowy termin nadsyłania projektów: 19 marca 2026 r. 
• Ogłoszenie listy półfinalistów (alfabetycznie) na stronie konkursowej do: 10 kwietnia 2026 r. 
• Półfinałowa uroczystość wręczenia nagród w siedzibie Oddziału Świętokrzyskiego PIG-PIB  

w Kielcach: maj 2026 r. 
• Finał ogólnopolski: 17-19 czerwca 2026 r. w Krakowie (1 noc) i w Kopalni Bochnia (1 noc). 

 
Regulamin Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-Środowiskowego Nasza Ziemia znajduje się 
na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl w zakładce Regulamin. 

 

Informacje dotyczące konkursu: 

Informacje na temat konkursu znajdują się na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl. 

 

Ewentualne pytania prosimy kierować na adres: konkurs.geologiczny.kielce@pgi.gov.pl bądź pod 
numer tel.: 41 361 25 37 wew. 234 lub 206. 


